

# **K/S Slotshotellet, Aalborg**

**Hammershusgade 9  
2100 København**

**CVR-nr. 25 15 89 54**

**Årsrapport for 2016  
(18. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 1. maj 2017

---

Allan Jacobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

K/S Slotshotellet, Aalborg  
Hammershusgade 9  
2100 København

CVR-nr.: 25 15 89 54  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: København

### Bestyrelse

Carsten Tilm, formand  
Michael Kaa Andersen  
Jens Winther

### Komplementar

ApS Komplementarselskabet Slotshotellet, Aalborg

### Revision

ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvold Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,54% er dagsværdien for ejendommen kr. 117,0 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med hhv. ca. kr. -4,3 mio. og ca. kr. 4,7 mio.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 8.513.385, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 82.672.850, hvilket anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.724.262</b>	<b>6.125.678</b>
Andre eksterne omkostninger		<u>-260.223</u>	<u>-264.825</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.464.039</b>	<b>5.860.853</b>
Finansielle indtægter		103.746	0
Finansielle omkostninger		<u>-636.400</u>	<u>-784.591</u>
<b>Ordinært resultat</b>		<b>6.931.385</b>	<b>5.076.262</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>1.582.000</u>	<u>2.364.015</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>8.513.385</u></b>	<b><u>7.440.277</u></b>

**Resultatdisponering****Forslag til resultatdisponering**

Overført overskud		<u>8.513.385</u>	<u>7.440.277</u>
		<b><u>8.513.385</u></b>	<b><u>7.440.277</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	2	107.912.000	106.330.000
Hotelinventar	3	<u>9.112.556</u>	<u>9.112.556</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>117.024.556</u></b>	<b><u>115.442.556</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>117.024.556</u></b>	<b><u>115.442.556</u></b>
Tilgodehavender fra lejere		<u>38.194</u>	<u>210.265</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>38.194</u></b>	<b><u>210.265</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.312.332</u></b>	<b><u>1.432.400</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>2.350.526</u></b>	<b><u>1.642.665</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>119.375.082</u></b>	<b><u>117.085.221</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Kontant andel af stamkapital		8.865.000	8.865.000
Overført resultat		<u>73.807.850</u>	<u>69.294.465</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>82.672.850</u></b>	<b><u>78.159.465</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		33.446.337	35.765.674
ApS Komplementarselskabet		<u>164.954</u>	<u>162.479</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>33.611.291</u></b>	<b><u>35.928.153</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	2.320.465	2.315.564
Leverandører af varer og tjenesteydelser		282.761	-25.141
Mellemregning med administrator		0	178.670
Anden gæld		<u>487.715</u>	<u>528.510</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.090.941</u></b>	<b><u>2.997.603</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>36.702.232</u></b>	<b><u>38.925.756</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>119.375.082</u></b>	<b><u>117.085.221</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>1.582.000</u>	<u>2.327.556</u>
<b>Værdiregulering investeringsejendomme</b>	<u><b>1.582.000</b></u>	<u><b>2.327.556</b></u>
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>0</u>	<u>36.459</u>
<b>Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsaktiver</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>36.459</b></u>
	<u><b>1.582.000</b></u>	<u><b>2.364.015</b></u>
<b>2 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>89.744.444</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>89.744.444</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016		16.585.556
Årets værdireguleringer		<u>1.582.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2016		<u>18.167.556</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<u><b>107.912.000</b></u>
Afkastkrav til ejendommen i procent (afkastkrav 2015 6,55%)		<u>6,54 %</u>

## Noter til årsrapporten

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af vurdering af markedsniveaue. Vurderingen er foretaget af kyndige indenfor ejendomsbranchen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Værdiansættelsen er beregnet med udgangspunkt i den aftalte minimumsleje.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25%	Basis	0,25 %
Afkastprocent, %	6,29	6,54	6,79
Dagsværdi, mio. kr.	121,7	117,0	112,7
Ændring i dagsværdi, mio. kr.	4,7	0,0	-4,3

### 3 Materielle anlægsaktiver

	Hotelinventar
Kostpris 1. januar 2016	9.112.556
Kostpris 31. december 2016	9.112.556
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>9.112.556</b>



## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	<u>Kontant andel af stamkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	8.865.000	69.294.465	78.159.465
Udlodning	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	8.513.385	8.513.385
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u>8.865.000</u></b>	<b><u>73.807.850</u></b>	<b><u>82.672.850</u></b>

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Kontant andel af stamkapital</b>		
Den kontante andel af stamkapitalen specificeres således:		
Indbetalt stamkapital 1. januar 2016	8.865.000	8.865.000
Årets investorindbetalinger	0	0
Årets udlodninger	0	0
<b>Kontant andel af stamkapital i alt</b>	<b><u>8.865.000</u></b>	<b><u>8.865.000</u></b>
Den hertil svarende stamkapital specificeres således:		
100 kommanditanparter á kr. 445.000	<u>44.500.000</u>	<u>44.500.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>826.729</u>	<u>781.595</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Langfristet gæld pr. 1/1 2016	Langfristet gæld pr. 31/12 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	35.765.674	33.446.337	2.320.465	24.250.984
ApS Komplementarselskabet	162.479	164.954	0	164.954
	<b><u>35.928.153</u></b>	<b><u>33.611.291</u></b>	<b><u>2.320.465</u></b>	<b><u>24.415.938</u></b>

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen er pantsat til sikkerhed for realkreditlån.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør kr. 117.025.000.